
Gadbjerg Vandværk. Beretning for2024 

Gadbjerg Sognehus den 26-03-2025. 

På general forsamlingen den 21-03-2024, blev Jens Ole Madsen genvalgt for to år. Benny Stefansen 

ønskede, grundet fra flytning, ikke genvalg. Så tak til Benny for hans indsats igennem årene. Louise Dahl 

blev valgt ind i bestyrelsen, det samme blev Peter Haar Baungaard og Erik tang blev valgt til suppleant. 

BDO. Ejstrupholm blev foreslået og valgt til revisor. 

Bestyrelsen: 

Ved konstituerings bestyrelses mødet den 23-04-2024 blev 

Jens Ole Madsen blev valgt til formand. 

Peter Tang Jensen til næst formand. 

Hans Thomsen til Sekretær. 

Louise Dahl til kasserer. 

Peter Haahr Baungaard til bestyrelses medlem. 

Flemming Sølund afgik som ekstern kasserer, og tak til ham for hans indsats gennem årene. 

Bestyrelsen. 

Der er i 2024 afholdt 5 bestyrelses møder samt 1 generalforsamling. Der har været deltagelse i årets 

vandråds møder for vandværker i Vejle kommune og årets vandværks messe, fra bestyrelsen har vi også 

deltaget i vandrådets beredskabs møde og øvelse. 

Bestyrelsen har aflæst forbrugs målere den 15-06 og den 15 -12 og de 10 sektions målerne er aflæst 15-03, 

15-6, 15-09 og 15-12 endvidere er der aflæst målere og sektions målere ved konstateret vand spild. Ved 

aflæsningen den 15-06 og 15-12 er der observeret fejlmeldinger, i den forbindelse er der sendt sms. 

beskeder ud til de pågældende forbrugere. Der er i enkelte tilfælde fulgt op med telefon eller personlig 

kontakt. 

Vandkvalitet. 

Der er i årets løb udtaget 4 taphane analyser, 4 ledningsnet analyser samt 1 analyse inkluderende 

undersøgelser for kemi rester. Vandet har overholdt alle eksisterende grænseværdier. Der er udført to 

borings kontroller en for hver boring, også disse lever op til kravene. 

Det seneste tal for hårheden er 9,9. Ser man på et kort for vands hår hed i Danmark, er vi i et område hvor 

hårheden ligger fra 8- 12. 

Vandværk. 

Der er i 2024 ud pumpet 62.926 m3. Der er solgt 60.353 m3, til 431 forbrugs steder.  Det giver et svind på 

2573 m3 eller 4,09 % spild, dette er acceptabel da vi har haft brud. Der er brugt 42.397kwh på at udpumpe 

62.926 m3 vand. Det giver 0,67kwh/m3. Hvilket er et rimeligt tal for et vandværk af vores størrelse. 

Vandværket har bortset fra enkelte stop på grund af brud og varslede område lukninger, kørt uden stop. 



Kemic har lavet årlig service, i den forbindelse er der renset rå vands ledning, iltnings tank og rør er renset 

for okker og ventiler skiftet. Vi har haft problemer med hængende ventiler der har ført til oversvømmelse i 

slam tanken og der af stop for rå vands ind pumpningen. Dette er afhjulpet ved installeringen af en 

overløbs pumpe. 

KA Disel har serviceret nød strøm generatoren.  

Der er lavet termografi rapport, alt fundet i orden. 

Etcas har, i forbindelse med it sikkerhed, udskiftet routeren der styrer vandværket. De mener at vi derved 

er sikret så godt som muligt mod hacker angreb. 

Lednings net: 

På ledningsnettet har der været brud ved overgravning i Skovgade og på Gammelgårdsvej. Der har været 

enkelte utætte pakninger ved målere. Vi har valgt at udskifte de mest problematiske målere længst ude på 

landet, med målere med sender.  

Omkring fjernelse af brandhaner er det sket i de gamle centerbyer Give, Egtved, Børkop og turen kommer 

også til Gadbjerg vi skal have fjernet 9 ud af 10, det er kommunen der ejer dem og det er dem der betaler 

for fjernelsen. 

Eksternt: 

Trods opfordring fra os, er der ikke holdt møder med Givskud, Nørup eller andre omkring nødforsyning, der 

skal jo som bekendt to til Tango. 

Vedrørene Gadbjerg Butikshus er erhvervelsen af anparter rullet tilbage, så vi ikke længere er involveret. 

Vi vil arbejde videre med nød forsynings planerne med Givskud og Nørup, hvilket der skal sættes en del 

penge til side til i 5 års budgettet. 

Nødforsyning 800 t.kr 

Udskiftning af udpumpnings pumper 150 t.kr 

Renovering rent vands tank 500 t.kr 

Renovering af stophaner 400 t.kr 

Henlagt til udskiftning af forbrugs målere 200 t.kr 

EDB sikring 50 t.kr 

Driftslikviditet 400 t.kr 

I alt 2.500 t.kr 

Det har været et år med opgaver, der sammen med vores samarbejdes partnere og i bestyrelsen er blevet 

løst tilfreds stilende. Her med tak til alle samt forbrugerne for udvist tålmodighed. 

Med venlig hilsen 

Jens Ole Madsen 


